-  Sancionar al Cúcuta Deportivo Fútbol Club S.A. (“Cúcuta”) con tres (3) fechas de suspensión 

parcial de plaza conforme se delimita a continuación (silla 01 de la Tribuna Occidental Central 

parte Alta) y (Tribuna Occidental Central Baja) y multa de 10 SMLMV equivalente es  diez y siete 

millones quinientos nueve mil cincuenta pesos ($17.509.050), por incurrir en la infracción descrita 

en los numerales 1, 4, 5, 6 del artículo 84 del CDU de la FCF; en el partido disputado por la 3ª 

Fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I 2026, entre el Cúcuta Deportivo Fútbol Club S.A. y el Club 

Atlético Bucaramanga S.A.

[...]

El Comité decidió sancionar al Cúcuta Deportivo Fútbol Club S.A. con tres (3) fechas de suspensión 

parcial de plaza conforme se delimita a continuación (silla No. 01 de la Tribuna Occidental Central Alta) 

y (Tribuna Occidental Central Baja) así como multa de diez (10) SMMLV, equivalentes a diez y siete 

millones quinientos nueve mil cincuenta pesos ($17.509.050), por cuanto las conductas evidenciadas i) 

lanzamiento de objetos y ii) actos de violencia. Cumpliendo los requisitos jurídicos y fácticos para ser 

entendidos como conductas impropias de espectadores estipuladas en los numerales 4, 5 y 6 del artículo

[...]

Artículo 2° -  Recurso de reposición y en subsidio de apelación presentado por el Club Profesional Deportivo 

Pasto S.A. (“Pasto”)  contra el artículo 3° de la Resolución 016 de 2026, mediante cual se sancionó  

al Club Profesional Deportivo Pasto S.A. con multa de cinco (5) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes (SMMLV) equivalentes a OCHO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS ($8.754.525) , por incurrir en la infracción prevista 

en el artículo 78 literal f) del Código Disciplinario Único de la FCF, en concordancia con el artículo 

76 del Reglamento de la Liga BetPlay DIMAYOR 2026, en el partido disputado por la 5ª Fecha de 

la Liga BetPlay DIMAYOR I 2026, entre el Club Profesional Deportivo Pasto S.A.

[...]

El Comité disciplinario del Campeonato decidió no reponer la decisión contenida en el artículo 3° de la 

Resolución No. 016 de 2026 y en consecuencia de ello confirma la sanción con multa de cinco (5) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes (SMMLV) equivalentes a OCHO MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS ($8.754.525) , por incurrir en la 

infracción prevista en el artículo 78 literal f) del Código Disciplinario Único de la FCF, en concordancia 

con el artículo 76 del Reglamento de la Liga BetPlay DIMAYOR 2026, en el partido disputado por la 5ª 

Fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I 2026, entre el Club Profesional Deportivo Pasto S.A.